
UCHWAŁA NR LIII-286/2023 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Lubelskiego o zmianę rodzaju niezamieszkanej miejscowości Leonówka kolonia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), Rada Gminy Wierzbica, uchwala co 
następuje: 

§ 1.  

Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Lubelskiego z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości „Leonówka kolonia” i włączenie jej obszaru do 
miejscowości Busówno. 

§ 2.  

Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbica. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wierzbica 

 
 

Zdzisław Muszański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE27A31D-4B59-4FFB-A476-8670A4E75000. Podpisany Strona 1



 Załącznik do uchwały Nr LIII-286/2023 

Rady Gminy Wierzbica 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji  
02-591 Warszawa ul. Stefana Batorego 5 
 za pośrednictwem  
Wojewody Lubelskiego 
ul. Spokojna 4, 20-914 Lublin  

 

 

WNIOSEK 

Rada Gminy Wierzbica na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r.       
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 
1443) zwraca się z wnioskiem o zniesienie rodzaju miejscowości Leonówka kolonia i 
włączenie jej obszaru do miejscowości Busówno, gmina Wierzbica, powiat chełmski, 
województwo lubelskie.  

W Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części ogłoszonym w obwieszczeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie wykazu urzędowych nazw 
miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) znajduje się urzędowa nazwa 
miejscowości Leonówka – rodzaj kolonia. 

Zmiana rodzaju nazwy miejscowości Leonówka kolonia poprzez wykazanie tej nazwy 
jako części wsi Busówno, gmina Wierzbica, powiat chełmski, województwo lubelskie 
jest uzasadnione zwyczajowo i historycznie. Spowoduje uporządkowanie i wyjaśnienie 
zapisów w wykazie urzędowym nazw miejscowości i ich części, w rzeczywistości 
niezamieszkana, jednocześnie nie usuwając w/w nazwy, lecz przekształcając ją w 
część istniejącej, zamieszkanej miejscowości Busówno. Nazwa Leonówka kolonia jest 
mało używana w lokalnej społeczności, położona  na gruntach należących do obrębu 
ewidencyjnego Busówno oznaczonego numerem  0002. Przeprowadzone w 2022 roku 
scalenie gruntów obrębu Busówno nie zakładało wydzielenia z obrębu miejscowości 
Leonówka kolonia i nie określono jej granic.  
Kolejnym argumentem na zmianę miejscowości Leonówka kolonia jako rodzaj 
miejscowości na część wsi Busówno, jest brak prowadzenia odrębnej numeracji 
porządkowej dla tej miejscowości. Zmiana rodzaju miejscowości nie wpłynie na zmianę 
wydawanych dotychczas dokumentów urzędowych.    

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), urzędowa nazwa 
miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której 
obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy jest obowiązana uprzednio 
przeprowadzić w tej sprawie konsultacje społeczne z mieszkańcami, w trybie o którym 
mowa w art. 5a ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), co zostało wykonane na zebraniu sołeckim sołectwa 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE27A31D-4B59-4FFB-A476-8670A4E75000. Podpisany Strona 1



Busówno w dniu 12 lipca 2023 r.. Przeprowadzone konsultacje wskazały poprzez 
podjętą uchwałę zebrania wiejskiego na to, aby postąpić tak jak wykazano w 
przedmiotowym wniosku. 

Zgodnie z wymaganiami art.8 ust. 4 pkt w/w ustawy do wniosku kierowanego 
do ministra właściwego do spraw administracji publicznej przedkłada się w załączeniu 
opinię starosty powiatu, na terenie którego jest położona miejscowość lub obiekt 
fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. Starosta 
Chełmski w piśmie z dnia 18.08.2023 r., znak: GN.6640.1.30.2023 zaopiniował 
proponowane zmiany w sposób pozytywny. W związku z powyższym w pełni 
uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały jako zgodnej z wolą mieszkańców i 
zmierzającej do uporządkowania nazewnictwa funkcjonującego na terenie gminy 
Wierzbica oraz wykazu faktycznie istniejących miejscowości zamieszkałych na terenie 
gminy Wierzbica. Według danych Urzędu Stanu Cywilnego powyższa miejscowość 
jest niezamieszkała. Przystępując do procedury zmiany rodzaju nazwy miejscowości 
stosownie do art. 8 ust. 2 cytowanej ustawy Wójt Gminy Wierzbica wydał zarządzenie 
nr 51/2023 z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych na terenie sołectwa Busówno, w którym określił termin i sposób 
przeprowadzenia konsultacji społecznych. O terminie konsultacji powiadomieni zostali 
mieszkańcy w/w sołectwa w sposób zwyczajowo przyjęty, tj. poprzez ogłoszenie 
wywieszone na tablicach ogłoszeń danego sołectwa oraz na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Wierzbica. Konsultacje społeczne w formie zebrania wiejskiego dla 
sołectwa Busówno odbyły się w dniu 12 lipca 2023 r. W myśl art. 8 ust. 4 pkt. 3 w/w 
ustawy omówienie wyników konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami zawiera 
podjęta na zebraniu większością głosów Uchwała nr 1/2023 Zebrania wiejskiego 
mieszkańców Sołectwa Busówno w sprawie włączenia miejscowości Leonówka 
kolonia do wsi Busówno jako jej część. 
W myśl art. 8 ust. 4 pkt. 5 w/w ustawy do niniejszego wniosku załączono kopię mapy 
topograficznej w skali 1:25 000 z zaznaczoną nazwą miejscowości, o której mowa we 
wniosku. Ze względu na brak danych dot. granic obszarów miejscowości, która ma 
zostać przekształcona na nazwę część miejscowości Busówno na dołączonych 
mapach została zaznaczona żółtym zakreślaczem. Jednocześnie, mając na względzie 
art. 8 ust. 4 pkt. 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) należy określić 
koszty finansowe proponowanej zmiany. Nie przewiduje się kosztów finansowych z 
powodu zmiany urzędowego rodzaju miejscowości Leonówka kolonia i włączenia jej 
obszaru do miejscowości Busówno ze względu, że jest miejscowością 
niezamieszkaną.  

Wypełniając dyspozycję art. 8 ust. 4 pkt. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o 
rzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 
1443) Rada Gminy w Wierzbicy podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem 
do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Lubelskiego o zmianę urzędowej nazwy miejscowości 

 
 
 
. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE27A31D-4B59-4FFB-A476-8670A4E75000. Podpisany Strona 2



Wobec powyższego, mając na uwadze uporządkowanie oraz ujednolicenie 
stosowania (używania) proponowanej zmiany, Rada Gminy w Wierzbicy wnosi o 
pozytywne rozpatrzenie przedmiotowego wniosku i zmiany rodzaju nazwy 
miejscowości opisanej w niniejszym wniosku. 

 

Przewodniczący Rady  

                                                                                                   Gminy Wierzbica 

Zdzisław Muszański  

Wierzbica, dnia ……………………. 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1) Uchwała Nr LIII-286/2023 Rady Gminy w Wierzbicy z dnia 28 grudnia  2023 r.  
w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Lubelskiego o zniesienie rodzaju  niezamieszkanej 
miejscowości Leonówka kolonia; 
2) Zarządzenie Nr 51/2023 Wójta Gminy Wierzbica z dnia 30 czerwca 2023 r. w 
sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych na terenie sołectwa Busówno; 

3) Protokół z posiedzenia Gminnej Komisji do przeprowadzenia i omówienia wyników 
konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami której wniosek dotyczy;  

4) Uchwała nr 1/2023 Zebrania wiejskiego Sołectwa Busówno z dnia 12 lipca 2023 r. 
w sprawie włączenia miejscowości Leonówka kolonia do wsi Busówno jako jej część;  

5) Opinia Starosty Chełmskiego znak. 6640.1.30.2023;z dnia 18.08.2023 r.; 

6) Mapa topograficzna w skali 1:25 000 z naniesioną nazwą części miejscowości, 
której dotyczy wniosek; 

7) Dodatkowe materiały poglądowe - wydruki z geoportalu z naniesionymi danymi 
topograficznymi tj.: wizualizacją BDOTlOk. 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE27A31D-4B59-4FFB-A476-8670A4E75000. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LIII-286/2023 RADY GMINY WIERZBICA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-12-28T13:01:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




